### § 2. Nos tanen, quos successu temporis

Et modo ipso experientia, longo rerum usu et quotidiano  
annulat quas-  
cumque aliena-  
tiones honorum Ecclesiae Ro-  
manao et Sedi  
et Camerae Apo-  
stolicae sine praedictarum per aliquos, importunis pre-  
competenti ro-  
compensa vol-  
necessitate seu  
evidenti utilita-  
te factas;

pastoralis officii nostri exercitio, variis  
modis edocuit multas alienationes rerum  
Ecclesiae Romanae Sedisque et Camerae  
Romanae Pontifices praedecessores nostros  
et forsan (quod dolenter referimus) per  
nos, nulla rationabili causa suadente, in  
gravissimam ipsius Ecclesiae laesionem,  
Dei offensam, populi scandalum et evidens  
animatorum periculum, hactenus factas et  
approbatas exitisse, non solum perspicui  
huius animatorum periculi magnitudine,  
sed etiam debita erga Deum et suam, cui  
nos praesesse voluit, Ecclesiam pietate, tum  
etiam urgentis conscientiae nostrae testi-  
monii religione perculti, rem omnem eum  
venerabilibus fratribus nostris sanctae Ro-  
manae Ecclesiae cardinalibus in coneisto-  
rio nostro seereto diligenter duximus per-  
scrutandam; ubi mature considerantes  
bonum et fidem Dei servum nihil eo-  
rum, quae sibi a Domino credita sunt, dis-  
trahere seu negligere, nec aliter quam ex  
causa vel necessitatis vel evidentis utilita-  
tis alienare, sed cuneta fideliter eonservare

debere; hinc est quod, his aliisque iustis  
de causis moti, quarumeumque venditio-  
num, infederationum, concessionum et  
aliarum quocumque nomine nuncupata-  
rum alienationum de civitatibus, terris,  
oppidis, eastris, feudis, dominiis et locis  
et aliis stabilibus bonis ac ecclisis et iu-  
ribus quibusvis ubilibet constitutis, ad  
Ecclesiam, Sedem et Cameram praefatas  
quomodolibet pertinentibus et quae perti-  
nuisse vel pertinere censi possent, cu-  
iuscumque qualitatis, quantitatis, excellen-  
tiae, et quantumvis maximi vel minimi  
momenti fuerint, quibusvis personis, qua-  
vis ecclesiastie vel saeculari sive mun-  
dana, etiam episcopali, archiepiscopali,  
patriarchali, cardinalatus honore, seu mar-  
chionali, ducali, regali vel alia quaeum-  
que dignitate seu praeminentia praeditis,  
aut etiam communitatibus, universitatibus,  
collegiis et aliis per quoscumque Roma-  
nos Pontifices praedecessores nostros ac  
per nos dictamque Sedem ae Cameram, ex  
causa gratiosa et lucrativa, sine aliqua  
vel saltem minime correspetiva nec com-  
petenti recompensa seu neessitate vel  
evidenti dictae Sedis utilitate id non exi-  
gente, perpetuo, vel ad recipientium vitam  
aut alias ad longum tempus, etiam per  
viam permutationis, hypothecae, recom-  
pensae, contraetus, etiam iurati, etiam de  
fratrum consilio, quovis colore vel inge-  
nio, etiam motu proprio, et ex certa nostra  
scientia, ac de apostolicae potestatis ple-  
nitidine, etiam cum quibusvis, adversus  
quascumque revocationes et alias econtra-  
rias dispositiones praeservativis, et in pri-  
stimum statum restitutivis ac derogatoria-  
rum derogatoriis aliisque efficacissimis et  
insolitis clausulis, ae irritantibus et aliis  
decretis, etiam a quocumque, quantumlibet  
longissimo et immemorabili, tempore  
citra quomodolibet factarum et eonecessa-  
rum, ac etiam iteratis vicibus approbata-  
rum et innovatarum; contractuumque de-

super initiorum et iuramentorum, necnon quarumcumque apostolicarum et aliarum scripturarum aliorumque hic etiam de necessitate exprimendorum tenores ac quarumcumque litium et causarum, si quac desuper ubilibet et in quavis instantia pendeant, status et merita praesentibus, ac si de verbo ad verbum insererentur, pro sufficienter expressis et insertis habentes, de fratribus ipsorum consilio et assensu unanimi, ex certa scientia nostra ac de eadem apostolicae potestatis plenitudine, universas et singulas venditiones, cessiones, insefudationes, locationes, donationes, permutationes, hypothecas, concessiones et alias omnimas alienationes et contractus praefatos quoscumque, quotcumque et qualescumque, ac in quorumvis principum ac cardinalium, patriarcharum et aliorum praelatorum favorem, vel eorum contemplatione, per praedecessores nostros ac nos et Scedem praefatam, necessitate vel evidenti utilitate Sedis huiusmodi id non exigente, seu sine aliqua vel saltem minima correspectiva neque competenti reconcipensa, ut praemittitur, factos et concessos ac confirmatos et approbatos, etiamsi quantumvis longissima temporis praescriptione robur sumpsisse dici possint, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo revocamus, rescindimus, cassamus, irritamus, annullamus ac viribus omnino vacuamus.

*Declarat etiam huiusmodi alienationes non quam tenuisse,*

§ 3. Declarantes venditiones, cessiones, insefudationes, locationes, donationes, permutationes, hypothecas, concessiones et ceteras alienationes praemissas nequam tenuisse nec tenere, nullumque emporibus, cessionariis, feudatariis, locatariis, donatariis aliisque rerum ipsarum detentoribus, nec aliquem possidendi titulum per eas quaesitum esse, nec eisdem Ecclesiae, Sedi et Camerac praeiudicium afferre potuisse.

§ 4. Ac civitatum, terrarum et aliorum

loeorum eorumdem habitatores, vassallos et subditos dictis illorum detentoribus nullum vassallagii, fidelitatis vel subiectionis aut aliud ius vel obedientiam, alienationum huiusmodi, vel etiam iuramenti per eos illis praestiti, quod etiam eis harum serie relaxamus, praetextu, debere aut illis adstrictos esse.

§ 5. Quinimo detentores ipsos ad easdem civitates, terras, castra, oppida et loca Sedi et Camerac praefatis realiter et cum effectu restituenda et relaxanda, ae eorum detentores ad fructuum inde post obitum concidentis hactenus perceptorum et in posterum percipiendorum restitutionem in utroque foro omnino teneri; et ad id etiam sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis, necnon privationis quorumcumque illorum feudorum ecclesiasticorum per eos etiam legitime obtentorum, et inhabilitatis ad illa aliaque deinceps obtinenda, ac aliis iuris et facti remediis cogi et compelli posse.